



DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

W LUBLINIE dnia 21 Marca (2 Kwietnia) 1853 roku.

Wydział i Sekcja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 21370/9150 Podaje do wiadomości, że dobra Lin v Lejno w Powiecie Radzyńskim Gubernii Lubelskiej położone, na satysfakcyą zaległości Skarbowych, a szczególnie pożyczki Bankowej na mocy postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 10/22 Lutego r. b. Nr. 1076 obawionego Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 18 Lutego (2 Marca) r. b. Nr. 13407 w drodze egzekucyi administracyjnej przez licytację głośną w dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. o godzinie 12 w południe, w sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego odbyć się mającą, wydzierżawione zostaną najwięcej postępującemu na lat 12, to jest na przeciąg czasu od dnia 12/24 Czerwca r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1865 r.

Główne warunki kontraktu i dzierżawy są następujące:

1. Roczna intrata brutto na zasadzie aktu Lustracyjnego oszacowania tychże dóbr dokonanego w roku 1846 ustanowioną została w summie ogólnej rs. 2699 kop 71 i pół z której to summy potrącono: a. na opłatę podatków bieżących i innych ciężarów gruntowych, które dzierżawca oprócz rat dzierżawnych opłacać będzie obowiązany rocznie Rs. 410 kop 44 i pół, b. procent od wyłożyc się mającego kapitału, na zakupienie inwentarzy żywych, do uprawy gruntu i Sterkoryzacyi potrzebnych rsr. 32 kop. 70,— c. 10 0/0 na stawianie i restaurację budowli rsr. 225,— d. 5 0/0 na losowe wypadki rsr. 112 kop. 50,— e. 5 0/0 na mosty, groble i t. p. przedmioty rsr. 112 kop 50,— f. 3 0/0 na utrzymanie Wójta Gminy rsr. 67 kop. 50. Łącznie rsr. 960 kop. 64 i pół, czyli intrata uważana za cenę roczną dzierżawną ustanawia się na rsr. 1739 kop 7 i od tej licytacya in plus rozpoczęta będzie.

Postępujący powyższą lub najwyższą z pomiędzy pretendentów summe dzierżawną uważany będzie za utrzymującego się przy dzierżawie; i z tymże po dopełnieniu innych głównych warunków poniżej opisanych, kontrakt na lat 12 zawarty, a następnie do dzierżawy wprowadzonym będzie.

2. Opłata podatków z osad pustych powłościańskich należeć będzie do dzierżawcy, z wolnością ciągnięcia użytków z gruntów, do tychże osad przywiązanych.

3. Opłata czynszu na licytacyi postąpionego następować będzie do depozytu Kassy Skarbowej w dwóch ratach półrocznych, dnia 1 Czerwca i 1 Grudnia każdego roku wnosić się mających, podatki zaś bierzące, od dnia 1 Czerwca r. b. przynależne dzierżawca w właściwych terminach, do Kassy powiatowej wnosić będzie obowiązany.

4. Przystępujący do licytacyi zaopatrzyć się winien w vadium 1/4 części summy dzierżawnej, to jest: sumie: rsr. 435 wyraźniej Rubli srebrnych Czterysta trzydzieści pięć wyrównywając, vadium utrzymującego się przy licytacyi, zaliczone będzie na rachunek raty pierwszej dzierżawnej, lub też na kaucyę zatrzymaną zostaje, odstępującym zaś od licytacyi, natychmiast powrócone będą.

5. Najdalej w 6 tygodni po zawarciu kontraktu i wprowadzeniu do dzierżawy, dzierżawca obowiązany będzie złożyć kaucyę bądź gotowizną bądź w listach zastawnych lub hipoteczną, wyrównującą rocznej cenie dzierżawnej, udzień wysokości rocznych podatków, jak wyżej w summie rsr. 410 kop. 44 i pół z ogólnej intraty (potrąconych, udzień wartości inwentarzy żywych i martwych, na gruncie do użytku dzierżawy pozostawionych.

6. Inwentarze żywe i martwe, własnością dziedzica będące, po oszacowaniu onych pozostawione będą do

niytka dzierżawy, które po nkończeniu dzierżawy, obowiązany będzie powrócić w takim stanie i wartości, w jakim je odbierze.

7. Dobra Lejno v. Lin wypuszczają się w dzierżawę ryczałtowo; za wszelkie przeto straty i niedobory, dzierżawca żadnej pretensyi do Skarbu, ani dziedzica rościć nie może, w wypadku wszakże klęsk losowych, i służy mu prawo do allewicyi w podatkach ogólnemi przepisami zapewnione, lecz i w tym razie koszta śledztwa sam po, wćsie winien.

8. Koszta stempla do kontraktu tudzież opłat portoryjnych, ogłoszenia licytacyi, w prowadzenia do dzierżawy-tudzież oddania dóbr po expiracyi kontratu, do dzierżawy należeć będą.

Dalsze warunki tej dzierżawy i kontraktu zastosowane do warunków jakie zwykle służy do dzierżaw czasowych dóbr Rządowych, jako i wyciągi intraty, w każdym czasie zgłaszającym się pretendentom do przejrzenia w Rządzie Gubernialnym, a mianowicie w Wydziale Skarbowym, okazane będą.—

Lublin dnia 27 Lutego (11 Marca) 1856 r.

(3)

Nr 17410/7368 Na podstawie Reskrypta Komisyyi Rządowej P. i Skarbu z dnia 9/21 Lutego r. b, Nr. 1464 podaje do powszechnej wiadomości że w nabytym przez Rząd zakładzie Stali i wyrobów stalowych w Serecku pod Miastem Labartowem rozpoczęta została sprzedaż żelaza w Waragach po Cenie Rsr. 1 kop. 42 za jeden pud i takowa w miarę wyrobu kontynowana będzie mający więc chęć kapna tego materyału do wspomnianego zakładu zgłosić się zechce.

Lublin dnia 20 Lutego (4 Marca) 1853 r.

(3)

Nr 23754/9963. Podaje do powszechnej wiadomości, że w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego w dniu 2/14 Kwietnia r. b. odbywać się będzie głośna in plus licytacya na 12 letnią dzierżawę pro 1853/65 następujących dóbr Ziemijskich pod Zarządem Skarbu zostających.

1. Klucza Firlej do dóbr Lubartowskich należącego w Powiecie Lubelskim położonego, a składającego się z Miasta Firlej, folwarków Sereck i Sobolew, z wsi zarobnych Pipisówki Serecka Zagrody Łukawińskie, Kunów Sobolew, z propinacją w tychże wsiach i mieście Firleju od summy rocznej rsr. 4757 kop. 8 i pół łącznie z procentem 10 0/0 od narzędzi rolniczych w szacunku Rsr. 170 kop. 40 na gruncie pozostawionych.

2. Klucza Niedzwiada w tychże dobrach Lubartów i w tymże Powiecie położonego składającego się z folwarków: Niedzwiada, Leszkowice i wsi zarobnych tegoż nazwiska z propinacją wola tych wsiach od summy rocznej rsr. 3503 kopiejek 93, łącznie już z procentem 10 od sta od narzędzi rolniczych w szacunku rsr: 121 kop. 50 na gruncie pozostawionych.

3. Dóbr Rządowych Derta i Kajetanka w Powiecie Bialskim położonych nowo urządzonych i czynszowanych wraz z propinacją w tych dobrach praktykowaną od summy Rs. 825 kop. 84.

4. Dóbr Rządowych Hola składających się z folwarków: Hela i Szaokałów w Powiecie Radzyńskim położonych nowo urządzonych i czynszowanych, z propinacją w tychże dobrach istniejąca od summy Rs. 606 kop. 59

Termin dzierżawy pierwszych 2 Kluczy zaczynać się będzie od 1 Lipca r. b. zaś Dóbr Derta i Hela od 1 Czerwca r. b. Kżden mający chęć zadzierżawienia którychkolwiek z pomienionych dóbr, winien przed licytacyą sam naczelnie przekoć się nagrunce o ich stanie, równie jak i o stanie inwentarzy martwych, gdyż późniejsza reklamacya przyjęta nie będą i zaopatrzwszy się w dewody kwalifikacyjne Postanowieniem Xięcia Namiestnika z d. 24 Stycznia 1818 przepisane; oraz w wadium 1/4 części summy rocznej wyrównywajace w wyżej oznaczonym terminie zgłosić się do biura Rządu Gubernialnego.

O innych warunkach licytacyjnych tak w Biórze Rządu Gubernialnego, mianowicie Sekyji dóbr i Lasów Rządowych, jak i co do Kluczy Firlej i Niedzwiada na gruncie dóbr Lubartowa od Zawiażdającego temi dobrami W Radey Dwora Mazarakiiego wiadomości w każdym czasie powzięta być może.

Lublin dni 1/13 Marca 1853 r,

3

Nr 24633/10180 Ponieważ Star: Boruch Puszet Mieszkaniec M. Warszawy za kontraktem w dniu 18/30 Wzycznia 1851 z Rządem zawartym wzięwszy w trzechletnią na lata 1852/4 dzierżawę dochód z Mostu Rządowego na rzece Wilga pod M. Garwolinem w Powiecie Łukowskim położonego za opłatą czynszu rocznego rsr. 736 k. 69 ratami miesięcznemi z góry w pierwszych trzech dniach każdego Miesiaca po Rsr. 61 kop. 39 w kassie Powiatu Łukowskiego regularnie uiszczac się powinny a dnia 2/14 Sierpnia r. z. zmarł, a pozostała Żona jego Rykla niechcąc dalej tego dochodu dzierżawić, z rat dzierżawnych stała się niewypłatną.

Z tego zatem powodu Rząd Gubernialny zaprowadziwszy nad poborem pomienionego dochodu Administracyą Skarbową, podaje do powszechnej wiadomości iż na dniu 6/18 Kwietnia r. b. w pałacu Jego posiedzeń odbędzie się Licytacya in plus przez apieczetowane deklaracye na wydzierżawienie dochodu z powyżej wspomnianego Mostu na czas od dity zatwierdzenia Kontraktu aż do dnia 19/31 Grudnia 1854 a to od Summy przez dotychczasowego Dzierżawcę opłacac się powinnej w ilości rocznej Rsr. 736 kop. 69 wyraźnie rsr. Siedemset trzydzieści sześć kop.

Sześćdziesiąt dziewięć. Deklaracje takowe podług niżej zamieszczonego wzoru pisane w dniach 6/18 Kwietnia r. b. do godziny 12 z południa jako terminie do Licytacji oznaczonym na ręce Naczelnika Kancellaryi w Rządzie Gubernialnym składane być mają, później bowiem składane, poprawiane lub skrobane przyjmowanemi nie będą.

Vadium czyli Kaucya na dotrzymanie Warunków Licytacyjnych a później kontraktowych wyrównywająca 1/5 części summy dzierżawnej wyżej wskazanej wynosi do tej dzierżawy Rsr. 127 kop 34, które w Kassie Gubernialnej lub w której kolwiek bądź z Kass Powiatowych tutejszej Gubernii złożone być ma i dowód z złożenia tegoż przy deklaracji dołączonym być winien. Skoro więc kaucya wyrównywająca ma być 1/5 części rocznej należności dzierżawnej samo z siebie wynika, że w razie korzystniejszego wydzierżawienia tego dochodu nad dotychczasową tenetę dzierżawną nowy dzierżawca kaucyę tę stosunkowo do Summy postąpiionej dokompletować jest obowiązany, jak również zostaje w obowiązku do zaspokojenia wszelkich kosztów z ogłoszenia tej licytacji wynikłych, tudzież zakupienia Stempli do spisania kontraktu. Przytem zastrzega się, że niebędzie mógł praw swych do tej dzierżawy odstąpić komu innemu bez wiadomości i zezwolenia Rządu.

O innych warunkach Licytacyjnych Konkurenci w każdym czasie w godzinach Biórowych wyjąwszy [dni Świąteczne w Wydziale Skarbowym Rządu Gubernialnego] poinformować się mogą.

Wzór do deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z d. 26 Lutego (10 Marca) r. b. Nr. 24633/10180 podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się zadzierżawić dochód z mostu Rządowego na rzece Wilga pod miastem Garwolinem położonego na czas od daty zatwierdzenia kontraktu, aż do dnia 19/31 Grudnia 1854 za summę roczną rsr. (tu wypisać summę literami) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej vadium w kwocie Rs. N. kop. N. wyrażuiej rsr. N. załączam; które wrazie pientrzymania się przy licytacji, sam odbiorę (lub o którego odesłanie przez pocztę do N. na mój koszt upraszam), Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. roku 1853 (podpisać Imię i Nazwisko).

Lublin dnia 26 Lutego (10 Marca) 1853 roku,

(2)

Ner 6698/3084 Ponieważ ogłoszona Obwieszczeniem z dnia 5/17 Grudnia r. z. Nr. 112384/49496 na dzień 4/16 Stycznia r. b. licytacja na dokonanie reperacyi w Magazynie Solnym Skurcza domu mieszkalnego Odwachu i dla Straży Wojskowej, Sprawienia nowego Szulerhauza i pomalowania Okien, nie przyszła do skutku, do odbycia więc tej licytacji w Biórze Naczelnika Powiatu Łukowskiego poczynając in minus od Summy Auszlagowej Rsr 125 kop. 92 i pół, Rząd Gubernialny oznacza powtórny termin na dzień 2/14 Kwietnia r. b. każdy zatem mający chęć podjęcia się powyższej Entrepriy zechce się w miejsu i terminie wyżej oznaczonym do licytacji stawić.

Lublin dnia 27 Lutego (11 Marca) 1853 r.

(2)

Ner 23610/10305 Podaje do wiadomości iż w dniu 9/21 Kwietnia r. b. w Biórze Rządu Gubernialnego w Sali zwykłych posiedzeń o godzinie 1 z południa odbywać się będzie na sześciolatek, a nawet w miarę żądania pretendentów na dłuższy przeciąg czasu niewięcej jak lat dwaście poczynając od dnia 12/24 Czerwca r. b. licytacja in plus na wydzierżawienie dóbr Krzesimów w Gubernii i Powiecie Lubelskim położonych, w dochodzeniu zaległości Skarbowych w drodze Administracyjnej zajętych a to od summy rs. 5106 kop. 57 rocznie na zasadzie wyciągu intrat z podstawą aktu oszacowania tychże dóbr ustanowionej.

Warunki licytacji i kontraktu są też same jakie w pierwotnem przez Dziennik Gubernialny Nr 52 z roku 1852 tudzież 1 i 2 z r. b. 1853 oraz przez gazetę Rządową Nr 238 z r. 1852, tudzież 2 i 6 z r. b. 1853 ogłoszone zostały, z tym jedynie dodatkiem, iż gdyby ubiegający się o tę dzierżawę na rsr. 5106 kop. 57 oznaczoną za wysoką uważali bądź warunki licytacyjne znajdowali niedogodnemi, w pierwszym razie licytacja rozpoznie się od summy przez zgłaszających się pretendentów podanej, w drugim razie wnioski o złagodzenie warunków kontraktu do protokołu licytacyjnego przyjęte będą, w obydwóch wszakże wypadkach przyznanie dzierżawy i zawarcie kontraktu nie wrzód nastąpi aż po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu.

Zyczący przeto zadzierżawienia tychże dóbr zaopatrzeni w Vadium rsr. 1277 tudzież dowody kwalifikacyjne dla dzierżawców dóbr Rządowych przepisane w oznaczonym wyżej terminie do Biura Rządu Gubernialnego zgłosić się zechcą.

Lublin dnia 8/20 Marca 1853 r.

2

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński

Wydział i Sekcyja Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner. 25000. Podaje do dowszecznej wiadomości iż w dniu 7/19 Kwietnia 1853 r. w Biurze Rządu Gubernialnego od godziny 11tej do 2giej z południa odbywać się będzie głośna in minus licytacja na restauracyę zegara miejskiego na wieży Krakowskiej w M. Lublinie osadzonego od summy rs. 133 kop. 87 1/2. Warunki głównejsze tej entrepriy są.

1. Restauracja dokonana być ma w ścisłym zastosowaniu się do wykazu kosztów rezkryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 18/30 Listopada 1852 roku Nr. 5975/12290 zatwierdzonego na Rs. 133 kop. 87 1/2.

2. Roboty nieskuteczniejsze bydź mają wciągu miesiąca od daty zatwierdzenia licytacji.

3. Do licytacji tej przypuszczeni będą sami tylko wykwalifikowani Zegarmistrze, dla czego konkurenci listy swe wyzwoleńia okazać przy licytacji winni.

4. Każdy chcę mający licytowania wzięnie złożyć w gotowiznie na Vadium 1/10 część summy anszlagowej czyli Rs. 13 które następnie utrzymujący się przy licytacji do wysokości 1/5 części postąpionej przez siebie oferty raz dokompletować ma.

Lublin dnia 5/17 Marca 1853 r.

(2)

Nr 22303 Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2/14 Kwietnia r. b. z rana o godzinie 11 w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na urządzenie przy Ulicach Krakowskie przedmieście i Królewskiej w Lublinie chodników pod następującemi głównemi warunkami:

1. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie urządzić przy wyżej wymienionych ulicach chodniki marmurowe w ilości stóp □ Rossyjskich 4,596, łącznie z zakupieniem takiejże ilości marmuru oraz na samo tylko ułożenie chodników w ilości stóp □ 2124 na przejazdach i przed bramami domów z Kamienia granitowego oraz muszlowca Krzemienistego z pod Chęłma a to stosownie do anszlagu przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 24 Lutego (8 Marca) r. b. Nro 5354/11365 na rubli srebrnych 2892 kop. 31 1/4 zatwierdzonego.

2. Praetium fisci do licytacji oznaczone jest na rsr. 2892 kop. 31 1/4 wyraźnie Rubli srebrem dwa tysiące osiemset dziewięćdziesiąt dwa kopiejek trzydzięści jeden i jedna czwarta, kto więc najniższą summę poda, ten przy entrepryzie tej utrzyma się.

3. Roboty wszelkie w zupełności ukończone być mają na dzień 18/30 Października 1853 roku.

4. Deklaracje podług niżej zamieszczonego wzoru, złożone być mają najdalej do godziny 10 z rana dnia 2/14 Kwietnia r. b. na ręce Naczelnika Kancellaryi Rządu Gubernialnego. Później złożone, poprawiane lub skrobane za żadne uważane będą.

5. Szczegółowe tej entrepryzy warunki w godzinach Biórowych w Wydziale Administracyjnym przejrzane być mogą.

6. Vadium wyrównyujące 1/10 części summy do licytacji podanej ma bydź złożone w gotowiznie lub w papierach kurs w kraju mających w Kasie Gubernialnej Lubelskiej lub w Banku Polskim,

Wzór do Deklaracyi:

W skutek ogłoszenia z dnia 1/13 Marca r. b. podaje niniejszą deklarację że obowiązuję podjąć się urządzenie chodników w Mieście Lublinie za summę rsr. N (ta wypisać summę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, Kwit Kasę N na złożone vadium rsr N kop. N dołączam, które w razie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem dnia N. miesiąca N r. 1853. podpisać imię i nazwisko.

Lublin dnia 1/13 Marca 1853 roku

(3)

Nr 22409 Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie na dniu 6/18 Kwietnia r. 1853 na reperacyę kościoła, wystawienie dzwonnicy i naprawę parkanu cementarza kościelnego w M. Łaszczowie in minus licytacja przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy Rsr. 3392 kop 8, anszlagiem przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 2/14 Grudnia 1852 r. Nr. 6814/42028 zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Naczelnika Kancellaryi Rządu Gubernialnego i złożyć opieczętowane deklaracje na ręce przy załączeniu świadectwa Kassy na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 339 kop. 21. Deklaracje takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru inaczey bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawione bez dołączenia vadium, lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą. Warunki do licytacji, plan i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w Biórze Rządu Gubernialnego. Starozakonni do licytacji tej przypuszczeni nie będą.

Wzór do Deklaracyi:

W skutek ogłoszenia z dnia 26 Lutego (10 Marca) 1853 r. Nr. 22409/4671, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się dopełnić reperacyę kościoła, wybudowanie dzwonnicy i naprawę parkanu cementarza kościelnego w mieście Łaszczowie według planu i anszlagu przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego za summę Rsr. N kop. wyraźniej rubl sr. N. kop. N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rsr: 339

Kop 21 załączam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pi-
sałem dnia N miesiąca N roku 1853 (podpisać imię i nazwisko).

Lublin dnia 26 Lutego (10 Marca) 1853 r.

(3)

Nr. 25086. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 14/26 Kwietnia r. b. zrana o godzinie 11 w bió-
rze Rządu Gubernialnego w Lublinie odbywał się będzie licytacja przez opieczetowane deklaracje in minus na ro-
boty melioracyjne w Lublinie następujące: a) na budowę mostu na rzece Czechowce rsr. 304 kop. 55. b) Na wybru-
kowanie trotuarów do Klasztoru Panien Wizytek rsr. 607 k. 25.— c) Na wybrukowanie zajazdu do Szpitala Braci
Miłosierdzia rsr. 400 k. 27.— d) Na dostawę materiałów do konserwacji i wjazdów makadami zwanymi rsr. 1122
k. 58, razem rsr. 2434 k. 65. Wyrazniej rubli srebrem dwa tysiące czterysta trzydziści cztery kop. sześćdziesiąt
pięć.— Główne warunki tej entrepryzy są:

1. Roboty te dokonane być mają podług planu i anszlagów przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrz-
nych i Duchownych pod dniem 28 Lutego (12 Marca) r. b. Nr. 20973/10300 zatwierdzonych, w ciągu miesięcy
trzech od daty zatwierdzenia licytacji.

2. Każdy mający chęć podjęcia się tej entrepryzy obowiązany jest złożyć w Banku Polskim lub Kassie Gu-
bernialnej Lubelskiej w gotowiznie lub papierach kurs w kraju mających rsr. 250.

3. Deklaracje składane być mają najdalej do godziny 10 zrana dnia 14/26 Kwietnia r. b. na ręce Naczelnika
Kancelaryi Rządu Gubernialnego, później złożone przyjęte nie będą.

4. Deklaracje spisane być mają podług wzoru poniżej zamieszczonego, inaczej ułożone poprawiane lub skro-
bane za żadne uważane będą.

5. Szczegółowe tej entrepryzy warunki każdego czasu w godzinach biurowych w Wydziale Administracyjnym
przejrzane być mogą.

W z e r d o D e k l a r a c y j.

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 9/21 Marca r. b. Nr. 25086/5300 podaje ni-
miejszą deklaracją że obowiązuję się podjąć entrepryzy dokonania niektórych robót melioracyjnych w Lublinie a mia-
nowicie (tu wypisać jakie roboty mają być uskutecznione) za ogólną summę rsr. N. (summę wypisać literami) pod-
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętymi.

Kwit Kassy N. na złożone wadium dołączam, które wrazie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę lub o ode-
ślanie na pocztę N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N, piisałem w N, dnia N, miesiąca N, 1853 r.
(podpisać imię i nazwisko).

Lublin dnia 9/21 Marca 1853 roku.

(2)

Nr 23667 Zmarzają się wypadki że w niektórych salazkach i szynkach znajdują się puszki bez żadnej pieczęci
jedynie tylko pod kluczem kupca lub szynkarza z napisem „Na ozdobę kościoła N” nadto częstokroć spotykać moż-
na na jarmarkach i targach dziadów i baby z podobnymi puszkami bez pieczęci kościelnych którzy kwestują na rzecz
Klasztorów i Kościołów co również ma miejsce przy wchodzie do kościołów.

Ponieważ zbieranie wszelkich dobrowulnych składek bez upoważnienia Rządu wzbronione jest decyzją JO. Księ-
cia Namiestnika Królewskiego z dnia 6 Marca 1826 r. przeto jednocześnie wezwane zostają Władze Dycezyjalne
o poinformowanie podładnego im Duchowieństwa tak świeckiego jak i Zakonnego.

1. Ze stosownie do istniejących przepisów w Królestwie kwesty na restauracyę Kościołów oraz Klasztorów
jedynie tylko mogą być zbierane za upoważnieniem Rządu i w czasie na to zakreślonym, a w takim razie tródnic się
tam powinny tylko osoby upoważnione przez przełożonego Kościoła lub klasztoru na rzecz którego dozwolone jest
zbieranie ofiar, a jeżeli na ten cel wydane są puszki, te takowe pieczęcią właściwego kościoła lub klasztoru zapo-
atrzone być powinny.

2. Ze kwesty na rzecz ubogich Zgromadzeń Zakonnych (mendicantes) zbierane być mają tylko przez właści-
wych zakonników opatrzonych upoważnieniem przełożonego klasztoru.

3. Ze bractwa przy Kościołach będące mogą zbierać kwesty na światło i inne potrzeby Zakonysty tylko
w Kościołach.

4. Ze wreszcie zbieranie tego rodzaju ofiar przez osoby świeckie bądź w czasie jarmarków bądź w dniu tar-
gowe za obrębem kościoła na jakiegokolwiek bądź celu bezwarunkowo miejsca mieć pod karą policyjną takie powinno-
niestosujący się zaś do tego w złym zamiarze i szukający pod zmyślnym pozorem osobistych korzyści i przywła-
szczenia cudzych pieniędzy uważani będą za oszustów i jako tacy ulegają odpowiedzialności i karze art. 1176 kode-
ksu kar Głównych i poprawczych przepisaniem.

Rząd Gubernialny na zasadzie reskryptu Kommissji Rządowej S. W. i D. z dnia 18 Lutego (2 Marca) r. b.
Nr 539 zawiadamia o tem Prezydentów i Burmistrzów Miast oraz Wojtów Gmin dla dopilnowania skutku niniejsze-
go rozporządzenia pod osobistą ich odpowiedzialnością wkładając zarazem obowiązek na nich, aby w dostrzeżonych
tego rodzaju złoczeniach, szczegółowe raporty Naczelnikom Powiatowym i Rządowi Głównemu je jednocześnie składali.

Lublin dnia 5/17 Marca 1853 r.

p. p. Gubernatora Cywilnego Radea Stanisława MACKIEWICZ

Naczelnik Kancelaryi J. Kóźmiński.

Wydział i Sekcja Wojska

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 22890 Poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miałt aby w obrębie swej administracyi, jak najściślejze śledztwo zbiegłych z partyi rekrutów 1852 r. poniższą listą obiętych zarządzili, w razie ich ujęcia do najbliższej władzy wojskowej odstawili i o skutku śledztwa właściwym Naczelnikom Powiatowym w ciągu dni 20 najdalej raporta złożyli.

Lublin dnia 28 Lutego (12 Marca) 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Lista Jmienne zbiegłych rekrutów

1. Jerzy Faltynowicz, 2. Józef Januszewski, 3. Antoni Degutys, 4. Jerzy Dawidatys, 5. Jan Łechnowski, 6. Antoni Sobesiak, 7. Antoni Krajniak, 8. Franciszek Paczkowski, 9. Antoni Martyn, 10. August Belka, 11. Józef Rudkowski, 12. Frydzyk Ewald, 13. Franciszek Otrombek, 14. Szymon Graer, 15. Mikołaj Gajek, 16. Jgnacy Adamusiak, 17. Mikołaj Kendzierski, 18. Piotr Jasiński, 19. Marcin Wejtera, 20. Jacenty Czapla, 21. Marcin Latos, 22. Jan Cnaciak, 23. Ludwik Chmielewski, 24. Adam Pysk, 25. Maciej Pawliński, 26. Wojciech Mastoński, 27. Andrzej Nowak, 28. Paweł Radoszewski, 29. Jan Kwiat, 30. Wojciech Edrzyński, 31. Błażej Kubiak, 32. Kacper Bombki, 33. Józef Rogowicz, 34. Wawrzaniec Jarczyński, 35. Andrzej Kosiak, 36. Franciszek Fronczek, 37. Tomasz Nowak, 38. Paweł Zyszcysz, 39. Piotr Chałabóg, 40. Józef Kula, 41. Jan Wyperski, 42. Wawrzaniec Skwara, 43. Tomasz Łukowski, 44. Jan Matus, 45. Wawrzaniec Szekerski, 46. Kazimierz Łoreczyk, 47. Stanisław Cieślak, 48. Tomasz Stychno, 49. Jan Zak, 50. Jan Jarczak, 51. Antoni Maksim, 52. Andrzej Szczeciński, 53. Błażej Myszak, 54. Marcin Tobert, 55. Józef Redkowski, 56. Kazimierz Łuszczak, 57. Marcin Kamas, 58. Tomasz Winnicki, 59. Jan Rudnik, 60. Wawrzaniec Kuźakowski, 61. Wawrzaniec Kurbański.

Nr 22318 W skutek Odezwy Polowego Prowiantkiego Kommissyonerstwa 2. Korpusu Piechoty podaje do powszechnej wiadomości iż w Mieście Radomia w Biorze tegoż Kommissyonerstwa odbywać się będzie dnia 26 Marca (7 Kwietnia) Licytacya a dnia 30 Marca (11 Kwietnia) r. b. Przetarg na wybudowanie w M. Frampolu nowego drewnianego Magazynu Prowiantkiego mającego pomieszczyć Czwetwrti 3000. Chęć przeto mający przystąpienia do tej licytacyi winni w terminie oznaczonym zaopatrzeni w odpowiednie kaucye to jest 1/3 części Summy Anszlagowej wyrównywające i to w gotowiznie lub Listach zastawnych, w tymże Kommissyonerstwie stawić się. rozpoczęta zostanie od Summy rsr 3100 kop 85 Anszlagiem przez Budowniczego Intendentary sporządzonym obiętej in minus.

Utrzymujący się przy licytacyi obowiązany będzie rozpocząć roboty zaraz po otrzymaniu decyzji władzy i zawarciu z nim kontraktu, a ukończyć w ciągu trzech miesięcznego czasu inne zaś warunki przy Licytacyi w Biorze Kommissyonerstwa objawione zostaną. Obwieszczenie powyższe obowiązkiem jest Wójtów Gmin Przydeutów i Burmistrzów Miałt wszystkim Mieszkańcom ogłosić i o tem Rapporta przed terminem Licytacyi Naczelnikom Powiatowym złożyć.

Lublin dnia 4/16 Marca 1853 r.

(2)

Nr 104052. Ponieważ przedsiębrana w dniu 13/25 Października roku zeszłego licytacya na Entrepryzę przestawienia Ujeżdżalni wojskowej we wsi Stężyca Powiecie Krasnostawskim dla nieźliwych warunków nemi to Konkurentów, Rząd Gubernialny przeto zmieniwszy niektóre z warunków licytacyi w sposób dla konkurentów przystępniejszy podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. o godzinie 11 rano odbywać się będzie w Biorze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego w M. Krasnymstawie gośna in minus licytacye na tę entrepryzę, poczynając od summy anszlagowej rsr. 408 kop. 70 i pół mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zaopatrzeni w Vadium wyrównywającej 1/10 części to jest rsr. 41 w terminie i miejscu oznaczonym do licytacyi zgłosić się zechcą, dalsze zaś warunki licytacyi oraz wykaz kosztów w każdym czasie wolne są do przejrzenia w Biorze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego wyjąwszy dni świąteczne.—

Lublin dnia 23 Lutego (7 Marca) 1853 roku.

(3)

Nr 8234 Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. o godzinie 11 z rana odbywać się będzie w Biorze W. Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego w Mieście Hrubieszowie gośna in minus licytacya na reperacyę Ujeżdżalni Wojskowej w temże Mieście poczynając od anszlagowanej na ten cel kwoty Rs. 69 kop. 28.

Mający chęć podjęcia się pomienionej Entrepryzy "zaopatrzywszy się w vadium [wyrównywające] 1/10 części czyli rsr. 7 winni się zgłosić w terminie oznaczonym do Bióra Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego gdzie tak w dniu licytacyi jak również i przed tym terminem wykaz kosztów indziej warunki licytacyjne okazane mieć będą.

Lublin dnia 25 Lutego (9 Marca) 1853 r.

(3)

Nr 11310 Podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. o godzinie 11 z rana odbywać się będzie w Biorze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego w Mieście Krasnymstawie gośna in minus licytacya na reperacyę Ujeżdżalni Wojskowej we wsi Dorochusku poczynając od summy anszlagowej rsr. 137 kop.

29 i pół Mający chęć podjęcia się pomienionej Entrepryzy zaopatruwszy się w vadium wyrównyujące 1/10 części czyli rsr 13 kop 50 winien się w terminie oznaczonym do Bióra Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego, gdzie tak w dniu licytacji jak również i przed tym terminem wykaz kosztów tudzież warunki licytacyjne okazane mieć będą.
Lublin dnia 25 Lutego (9 Marca) 1853 r. (3)

Nr 112753. Podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 26 Marca (7 Kwietnia) o godzinie 11 rano odbywać się będzie w Mieście Janowie w Biórze Naczelnika Powiatu Zamojskiego głosna in minus licytacja na reperacya ołowu Wojskowego i sprawienie nowych utensyliów do tegoż w Mieście Tomaszowie poczynając od summy anszlagowej rs. 230 k. 43 i pół wyraźnie Rubli srebrem Dwieście Trzydzieści, kopjelek Czerdziesiąć trzy i pół.

Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy obowiązani w dniu i miejscu oznaczonym stawić się, tudzież złożyć vadium 1/10 części czyli w kwocie rs. 23, dalsze zaś warunki licytacyjne i wykaz kosztów, w każdym czasie w Biórze Naczelnika Powiatu Zamojskiego wolne są do przejrzienia.—
Lublin dnia 23 Lutego (7 Marca) 1853 r. (3)

Nr. 14240. Dowieszając listy imienne spisowych chrześcian i żydów w miesiącu Stycznia r. b. z Gubernii Lubelskiej zbiegłych, Rząd Głny poleca Wójtom Gmin, Prezydentem i Burmistrzom miast, aby śledztwo onych w obrębie swej administracyi zarządzili i o skutku rapporta właściwym Naczelnikom Powiatowym poskładali, którzy następnie o rezultacie z poszukiwania wynikłym donieść Rządowi Głnemu są obowiązani.

Lista imienna spisowych chrześcian w miesiącu Stycznia 1853 r. zbiegłych z Gubernii Lubelskiej.
Jakubiak Grzegorz lat 20, z gminy Sitno Powiatu Hrubieszowskiego, bezżenny, wyrobnik. Krzysiak Jan, lat 24, z gminy Siedliszcze powiatu Krasnostawskiego, żonaty, bezdzietny, wyrobnik. Weremkowski Onufry z gminy Siedliszcze, bezżenny, wyrobnik.

Lista imienna spisowych żydów w miesiącu Stycznia 1853 r. zbiegłych z Gubernii Lubelskiej.
Razanblat Dawid Hersz lat 20, z m. Kurowa powiatu Lubelskiego, żonaty bezdzietny, wyrobnik.

Lublin dnia 28 Lutego (12 Marca) 1853 roku.

o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Sekeya Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 17408. Kazimierz Roch, właściciel w wieku lat 50, wzrostu dobrego, twarzy świągłej, włosów ciemno-blond, oczu niebieskich, pozostawivszy żonę i dzieci bez żadnego sposobu do życia zbiegł z gminy Pstrakonie Powiatu Sieradzkiego. W skutku zatem odczwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 20 Stycznia (1 Lutego) r. b. Nr. 126214/19875. Rząd Gubernialny poleca Burmistrzom miast oraz Wójtom Gmin, aby w obrębie swego urzędowania śledztwo pobytu rzezonzonego zbiega zarządzili, a z wykrytym stosownie do przepisów postąpili.

Lublin dnia 19 Lutego (3 Marca) 1853 roku.

Nr. 18574. Poleca Wójtem Gmin i Burmistrzom miast, aby Wawrzeńca Ogrodnik z Gminy Wilczopole Powiatu Lubelskiego zbiegłego, śledztwo zarządzili, a po ujęciu stosownie do przepisów z nim postąpili. Rycopis Wawrzeńca Ogrodnika lat 18, włosów ciemno blond, oczu ciemnych, nosa świągłego, twarzy okrągłej, brody okrągłej, znaków szczególnych żadnych.

Lublin dnia 25 Lutego (9 Marca) 1853 roku

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński

Urząd Leśny Lublin

Nro 141. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 8/20 Kwietnia r. b. o godzinie 10 rano, w Kancellaryi Urzędu Leśnego Lublin we wsi Krzczonowie odbywać się będzie głosna in plus licytacja na sprzedaż drzewa znajdującego się na odpadkach przy kolonialnem urządzeniu dóbr Krzczonów i Olszanka do użytku Ekonomicznego prz znaczonych, wartość drzewa tamże znajdującego się, wykazem oszacowania przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 28 Listopada (10 Grudnia) r. z. Nr. 79003/33662 zatwierdzonym wynosi Rs. 516 kop. 56 i od tej summy licytacja rozpoczęta zostanie.— Drzewo rzezone znajduje się na dwudziestu dwu odpadkach i będzie pozbytem w miarę konkurencyi, albo razem, albo też pojedynczo na każdej z osobna przestrzeni tych dwudziestu dwu odpadków— a to pod następującemi warunkami:

Każdy przystępujący do licytacji.— 1, Obowiązany będzie złożyć na vadium kwotę wyrównyującą 1/10 części wartości drzewa znajdującego się na przestrzeni jednej lub więcej z dwudziestu dwu odpadków, chęć nabycia mającego które to vadium do uzupełnienia warunków pozostanie w depozycie Kassy Urzędu Leśnego Lublin.— 3, Zaraz po przybiciu lub też najdalej w ciągu dni trzech obowiązany będzie plus licytant wnieść do Kassy Urzędu Leśnego całkowitą summę postąpioną na licytacji a to pod skutkami ogłoszenia licytacji na risico jego gdyby warunkowi temu w terminie zakreślonym zadosyć nieuczynił.— 3, Drzewo obowiązany zostaje nabywca z gruntu uprzętnąć najdalej w ciągu roku jednego, abyżtem sposobem takowy po upływie zakreślonym, mógł być posiadaczem

na użytek ekonomiczny oddany. Nieutrzymujacemi się przy licytacji wadium zaraz po odstąpieniu zwróconem zostanie. Po ukończeniu licytacji z plus offertantami zawartemi zostaną kontrakty, które Nabywców od chwili podpisu, zaś Rząd od zatwierdzenia obowiązywać będą, koszta stempla i portoryi należeć będą do Nabywcy. — Blizsze warunki wykaz odpadków i szczegółowy szacunek tychże, każdodziennie mogą być przejrzanemi w Kancellaryi Urzędu Leśnego (3) w Krzczonowie dnia 1/13 Marca 1853 r. Nadleśniczy Dąbrowski.

Naczelnik Powiatu Zamojskiego.

Nr. 2528. Podaje do wiadomości iż w biurze Naczelnika Powiatu Zamojskiego w dniu 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. od godziny 8 do 4 z południa odbywać się będzie w drugim terminie licytacja in minus głośna na entrepryzę wybudowania dwóch mostków żładowych przy szosie w Nowej osadzie Zamość i reperacją czterech mostków takich że na przedmieściu Lubelskim położonych od summy rsr. 154 k: 42 zatwierdzonej

Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą stawić się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zaopatrzywszy się w wadium 1/10 część wyrównywojące. Warunki do licytacji są do przejrzania w biurze Powiatu w każdym czasie. Janów dnia 23 Lutego (7 Marca) 1853 roku. (3)

Rada Collegialny E. Toll.

Naczelnik Powiatu Bialskiego.

Nr. 3391. Podaje do powszechnej wiadomości iż z mocy reskryptu Rządu Głnego Lubelskiego z dnia 23 Lutego (7 Marca) r. b. Nr. 16675 3548, w dniu 2/14 Kwietnia r. b. o godzinie 12 w południe w biurze Naczelnika Ptu Bialskiego odbędzie się in minus licytacja przez opieczetowane deklaracje na nowe przebrukowane w m. Białym części środkowych bruku na ulicach Warszawskiej i Brzeskiej od summy rsr. 289 k. 13 wykazem kosztów przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrz. i Duch. pod d. 25 Października (6 Bistopada) 1852 r. zatwierdzonego objętej. Każdy więc pragnący podjęcia się tej entrepryzy złożywszy w Kassie Ekonomicznej m. Białym wadium rsr. 28 k. 90 gotowizną, winien deklaracją swą wedle załączonego tu wzoru napisaną kwitem na złożone wadium wsparzą bądź osobiście bądź przez pocztę złożyć w miejscu i terminie wyżej oznaczonym, albowiem po terminie złożone lub nadesłane Poczta i ulepodług wzoru napisane przyjęte, nie będą.

Warunki tej licytacji w biurze Naczelnika Ptu i w Kancellaryi Magistratu m. Białym każdego dnia oprócz uroczystych w godzinach biórowych do przejrzania znajdują się.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 7/19 Marca r. b. podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąć w entrepryzę przebrukowanie na nowo w mieście Białym bruków na ulicach Warszawskiej i Brzeskiej za sumę (tu wypisać Literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie kassy N. N. na złożone w niej wadium Rsr. 28 kop. 90 wynoszące, dołączam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę (lub o którego wrazie nieutrzymania się odesłanie pocztą do N. na mój koszt proszę.) Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem w N.N. dnia N. N. Miesiąca N. N. Roku 1853 podpisane Jmie i Nazwisko.

U w a g a. Deklaracje pod nieważnością powinny być pisane wyraźnie i jasno: bez żadnych przekreśleń i poprawek, ani zawierać żadnych warunków i zastrzeżeń, wszelkie liczby powinny być wyrażone literami, a deklaracje powinny być pisane, lub przynajmniej podpisane własnoręcznie.

Biała dnia 7/19 Marca 1853 r.

A. J. Morycz

(2)

Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nr. 340'. Stosownie do reskryptu Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 13/25 Lutego r. b. N. 104006/2892 podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 1/13 Kwietnia r. b. w biurze Powiatu tutejszego odbywać się będzie licytacja głośna na entrepryzę reperacji zabudowania Sakoty Powiatowej w Siedlecach, licytacja ta rozpocznie się od summy anszłagowej rsr. 535 kop. 12. Siedlce dnia 3/5 Marca 1853 roku. A. Hucz. (2)

Magistrat miasta Tyszwowiec.

Nr. 232. Podaje do publicznej wiadomości że stosownie do reskryptu W. Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego z dnia 7/19 Lutego r. b. Nr. 2980 na rozporządzeniu Rządu Gubernialnego z dnia 17/29 Stycznia r. b. N. 109977/19217 wspartego, dnia 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. poczynając od godziny 9 zrana do 3 po południu odbywać się będzie w biurze Magistratu tutejszego głośna in plus licytacja na sprzedaż starej sikawki z użycia wyszłej z to od summy anszłagowej rsr. 8. mający przeto chęć nabycia powyższej sikawki winien się w dniu i miejscu powyżej oznaczonym zgłosić, a warunki licytacyjne głównie są takie że utrzymujący się przy in plus licytacji obowiązany zaraz kwotę z licytacji wyikła wliczyć a nabytą sikawkę sobie zabrać.

Tyszwowiec dnia 17 Lutego (1 Marca) 1853 r.

za Burmistrza Bogdanowicz

(3)

DODATEK DO N^{ro} 14

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

W LUBLINIE dnia 21 Marca (2 Kwietnia) 1853 roku.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Ner 18767/8070 Ponieważ majątek Tomasza Grotowskiego na zaspokojenie należności Skarbowej z tytułu konfiskaty majątku Andrzeja i Jana braci Grotowskich w kwocie rsr. 227 kop. 47 i pół przypadającej dotąd Rządowi Gubernialnemu nie jest wiadomy przeto w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24 Lipca (5 Sierpnia) r. z. Nr. 28311/11199 poleca Wójtom i Magistratom Miast aby w obrębie swej administracyi ściśle śledztwo pomienionych debentów dopełnili i o skutku za dni 15 właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli.

Lublin dnia 27 Lutego (11 Marca) 1853 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancellaryi J. Kozmiński.

Wydział i Sekcyi Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Ner 24538/10479 Załatwiając odezwe Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 21 Lutego (3 Marca) r. b. Ner 83569/48289 poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast, aby w obrębach swych administracyi dopełnili śledztwo pobytu osoby i funduszów Jana Jorsnikis ze wsi Ryngiany zbiegłego defraudanta i o nastąpiłym skutku Naczelnikom swym Powiatowym w dniach dziesięciu złożyli rapporta.

Lublin dnia 9/21 Marca 1853 r.

Ner 18622/7998. Załatwiając odezwe Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 9/21 Lutego r. b. Ner. 59271, poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast, aby w obrębie swęj administracyi natychmiast dopełnili śledztwo pobytu osoby i funduszów Maryanny Jaworowskiej debentki kary fiskalnej Rsr. 7 kopiejek 40 i o nastąpiłym skutku tegoż śledztwa Naczelnikom swym powiatowym bezwzględnie donieśli.—

Lublin dnia 4/16 Marca 1853 r.

Ner 1668/748. Załatwiając odezwe Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 18/30 Listopada r. z. Ner 58872/34023 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Magistratom miast, aby w obrębie swęj administracyi natychmiast dopełnili śledztwo pobytu osoby i funduszów Starozakonnego Abrama Jesielowicza Złotkowskiego przebywającego się Lejbą Chaimowiczem Flek, Fletz lub Flitz z wsi Jabłonki zbiegłego defraudanta towarów i o skutku tegoż śledztwa najdalej w dniach 10 Naczelnikom Powiatowym złożyli rapporta.

Lublin dnia 4/16 Marca 1853 r.

Ner 9576/4811 Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 10/22 Stycznia r. b. Ner. 51897 poleca Wójtom Gmin i Magistratom miast aby w obrębie swęj administracyi natychmiast dopełnili śledztwo pobytu, osoby i funduszów Starozakon. Wólf Herszowicza Eiszezyszowskiego debenta Kassy fiskalnej i o skutku tegoż śledztwa Naczelnikom swym Powiatowym w dniach 10 złożyli rapporta.

Lublin dnia 4/16 Marca 1853 roku.

Ner 19058/8407 P. Teresa Wierzbicka b. właścicielka dóbr Snehodoły wyjechawszy za paszportem jedno-rocznym do Galicyi Austryackiej pozostała dłużną Skarbowi rsr. 500 tytułem opłaty za przetrzymanie paszportu, celem odzyskania tej należności Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby w obrębie Administracyi ich poruczonym dopełnili ściśle śledztwo funduszów rzeczonyj dłużniczki i o wynikłym rezultacie w dniach 20 najdalej właściwym Naczelnikom Powiatowym donieśli, a nadto o powrocie Pani Wierzbickiej do kraju który w tym roku nastąpić powinien wprost Rządowi Gubernialnemu rapporta złożyli.—

Lublin dnia 27 Lutego (11 Marca) 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kozmiński.

Wydział i Sekcyi Wojska

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Ner 26000 W zastosowaniu się do reskryptu K. R. S.W. i D. swego z d. 21 Sierpnia (2 Września) 1845 r. Ner. 19278/37693 Rząd Gubernialny przy odwołaniu się do rozporządzenia swego z dnia 5/17 Lutego 1852 roku Nro 9854/1654 przez Dziennik Gubernialny Nr. 9 z r. 1852 ogłoszonego, podaje do powszechnej wiadomości rozkaz J. O. Księcia Namiestnika Królestwa z dnia 3/15 Października 1844 r. Nr. 5518 polecający: Aby corocznie przy

sprawdzania Ksiąg Ludności upowszechniono przez Dzienniki Gubernialne, oraz ogłoszono z Ambon pó Kościołach i Cerkwiach, iż spisowi którzy po ukończeniu sprawdzania Ksiąg Ludności zawrą związki małżeńskie, to jeżeli nie posiadają jakich prawnych wyłączeń, z tego tytułu nie będą mieli zapewnionego żadnego względu do oszczędzenia od służby Wojskowej. Aby Proboszczowie i Urzędnicy Stanu Cywilnego przy zawieraniu przez Spisowych małżeństw po ukończeniu corocznie sprawdzania Ksiąg Ludności, ostrzegali tyż jako też ich narzeczone tudzież rodziców i opiekunów, iż z tytułu zawierającego się ślubu nie będą mogli rościć żadnego prawa do oszczędzenia od zaciągu.

Dla zapobieżenia zaś iżby rzeczeni spisowi niewiadomością powyższego rozkazu corocznie powiadanego wymawiać się nie mogli, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast aby takowy sakramentalizowali właściwym Proboszczom i Urzędnikom Stanu Cywilnego, oraz Dozorom Bóżyczynym i dopilnowali natychmiastowego podania go do powszechnej wiadomości wszystkim mieszkańcom tak z ambon kościołów i w bóżnicach żydowskich jako też przez wywołanie po Rynkach i miastach i o dopełnieniu ogłoszeniu rapporta właściwym Naczelnikom Powiatowym w dniach 20 poskładali.

Lublin dnia 1/13 Marca 1853 r.

Nr 25997. W odwołaniu się do rozporządzenia swego z dnia 5/17 Lutego 1852 roku Nr. 9355/1658 przez Dziennik Gubernialny Nr. 9 z r. z ogłoszonego, Rząd Głowy poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast aby spisowym wykazanym do stawienia przed superrewizją r. b. nie wydawali pod osobistą odpowiedzialnością świadectw na wolne wydalenie się z miejsc zamieszkania dotąd, dopóki formalności spisu wojskowego nie dopełnią, i aby ogłosili tyż że każdy z nich wydalający się bez wiedzy Władzy miejscowej z gminy lub miasta a tem samem nie stawiający przed superrewizją za zbiegłego przed spisem uważanym będzie.

O wykonaniu niniejszego rozporządzenia Władze podrzędne obowiązane zostają do złożenia właściwym Naczelnikom Powiatowym w terminie 15-dniowym stosownego rapportu.

Lublin dnia 12/24 Marca 1853 roku.

Nr. 25999. Na skutek zasposzonych w r. 1845 zażaleń na Lekarzy w służbie Rządowej zostających, którzy czynili utrudzenia w wydawaniu świadectw ciężarności żonom spisowych domagając się wynagrodzenia za dopełnioną rewizję stanu ich ciąży Komisya Rządowa S. W. i D. zgodnie z wnioskiem J.W. Zarządzającego Naczelnie Służbą Spisu i Zaciągu Wojskowego w Królestwie wydała rozporządzenie do Urzędów Lekarskich o bezpłatne udzielanie świadectw o których mowa. Podając więc Rząd Głowy rozporządzenie powyższe do powszechnej wiadomości poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast aby takowe wszystkimi mieszkańcom natychmiast ogłosili, informując osoby interessowane, aby wrazie dozwolanych jakiegokolwiek trudności ze strony Lekarzy w wydawaniu świadectw brzemienności żon, zaraz o tem donosili Rządowi Głownemu lub Urzędowi Rekrucckim, które są w obowiązku dopilnować aby podobne utrudzenia miejsca nie miały. O upowszechnieniu obecnego rozporządzenia Władze podrzędne obowiązane zostają do złożenia właściwym Naczelnikom Powiatowym stosownych w terminie 15-dniowym rapportów.

Lublin dnia 1/13 Marca 1853 roku.

Nr. 25993. Owołując się do rozporządzenia swego z dnia 13/30 Stycznia 1852 roku Nr. 9353/1653 przez Dziennik Głowy dodatek 2 do Nru 12 r. z ogłoszonego, którym podany został do powszechnej wiadomości Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 13/25 Maja 1840 r. Nr. 5653 obejmujący urządzenie w przedmiocie zapobieżenia zbiegostwa zaciągowych Rząd Głowy wkłada obowiązki na Burmistrzów, Prezydentów i Wójtów Gmin, aby takowy wszystkim mieszkańcom upowszechnili z objaśnieniem tego przekonania iż każdego jest obowiązkiem zachęcić spisowych, aby skoro który będzie wydany na zaciąg dochowwał stale wykonaną na wierność Najjaśniejszemu Panu przysięgę, gdyż wrazie złamania takowej i dopuszczenia się dezercyi z wojska oprócz otrzymania zasłużonej kary i wcielenia go na ujęciu do służby bez zaliczenia na kontyngens, staje się nadal ciężarem Gminy z której pochodzi, albowiem z tejże samej gminy w miejsce jego przeznaczonym być musi do służby wojskowej inny spisowy. W końcu Rząd Głowy nadmieniam, iż żaden spisowy ukryć się nie zdoła, chyba tylko na krótki przedział czasu, gdyż kary za ukrywanie przenisane orzaczmywać onych nie pozwalają, a podług konwencyi kartelowej z krainami ościennymi zawartej dezercerzy wojskowi a nawet spisowi na zaciąg nie powołani zwróconemi zostaną z granicy gdyby tam zbieg zdołali.

O ogłoszeniu obecnego rozporządzenia Władze podrzędne obowiązane zostają do złożenia właściwym Naczelnikom Powiatowym stosownych w 15-dniowym terminie rapportów.

Lublin dnia 1/13 Marca 1853 roku.

po o. Subnawatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancelaryi Kósmicki

Wydział i Sekcyja Policyi

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Ner 22891. Zarządzający częścią cywilną J. O. Książce Gorczakow oznajmił Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniam 21 Lutego (5 Marca) r. b. Nr. 1832 że Ministerstwo Spraw Zewnętrznych Cesarstwa przestało w miesiącu Czerwcu iż z Najwyższego Rozkazu Misyyon i Konsulem Jego Cesarzkiej Mości

w obyeh krajach będącym egzemplarz Cyrkularza polecającego im ażeby w zupełności zaprzetali wydawania zagraniczym podmajstrom i robotnikom pasportów na przyjazd do Cesarstwa.

W skutek tego Jeneralny Konsul Cesarzski w Gdańsku uczynił zapytanie czy rozporządzenie powyższe ma być rozciągnięte do Królestwa Polskiego, Odebrawszy potwierdzającą w tej mierze decyzję Radca Stanu Adelung dościsł obecnie JO. Księciu Namiestnikowi Królewskiemu; iż mieszkańcy tutejsi wciąż zapisują sobie jak dawniej Pruskich robotników na zasadzie wydawanych im w tym celu przez Władze Królestwa dewodów, i że odmawiane przez Niego poświadczenia pasportów dla osób do tej kategorii należących w zastosowaniu się do powyższego przepisu wywołuje ze strony Władz Pruskich narzekanie iż takie postępowanie nie zgadza się z przedstawionymi w tej mierze dokumentami przez tutejsze Władze mieszkańcom Królestwa na sprowadzenie z zagranicy pomienionych osób wydawanymi. Z tego powodu Zarządzający częścią Cywilną JO. Książę Gorczakow rozkazał podać do powszechnej wiadomości, że nikt z tutejszych mieszkańców nie może zapisywać dla siebie zagranicznych podmajstrów i robotników nie pozyskawszy nato wprzód zezwolenia JO. Księcia Namiestnika Królestwa i że w podawanych o to prośbach winny być wyszczególnione rzetelne objaśnienia do czego mianowicie potrzebni są zapisywani cudzoziemcy (przez którą komorę celną zamierzają tu przybyć, oraz przytem dołączone deklaracye podających iż za zachowanie się i sposób myślenia rzeczonych cudzoziemców w zupełności zaręczają pod najsurowszą odpowiedzialnością z osoby i majątku.

Wskutku przeto otrzymanego w tym względzie reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 24 Lutego (18 Marca) 1853 r. Nr. 2092/8313 przepis powyższy podaje niniejszym do powszechnej wiadomości polecając Wójtom Gmin i Magistratom miast ścisła do niego stosować się.

Lublin dnia 2/14 Marca 1853 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancelaryi Koźmiński.

Naczelnik Powiatu Łukowskiego.

Nr. 4767. W dniu 9/21 Kwietnia r. b. o godzinie 12 w południe odbywać się będzie w biurze moim w drugim terminie głośna in minus licytacya na budowę jednej studni z pompą drewnianą w mieście Łukowie od summy anszlagowej Rsr. 186 k. 92 1/2, każdy mający chęć podjęcia się tej entrepryzy winien złożyć wadium w 1/10 części summy anszlagowej w kwocie Rsr. 18 k. 69 które nie utrzymajęsemu się przy licytacyi zaraz zwróconem będzie. — Kosztorys czyli wykaz kosztów w każdym czasie w biurze moim przejrzany być może.

Łuków dnia 6/18 Marca 1853 roku.

(1)

Nr 15948 Podaje do powszechnej wiadomości iż w Biurze Naczelnika Powiatu Łukowskiego odbywać się będzie w dniu 6/18 Kwietnia r. b. do godziny 12 w południe w 3 terminie na reperacyę Kościoła i obaryerowanie Cmentarza Kościelnego w Żelichowie in minus Licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy Rsr. 730 kop. 2 i pół Anszlagami przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 12/24 Października r. z. zatwierdzonemi wskazanej. Mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy zechcą w powyższym terminie zgłosić się do Biura Naczelnika Powiatu Łukowskiego i złożyć opieczętowane Deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone wniej wadium w kwocie Rsr. 73. Deklaracye takowe w terminie oznaczonym składane i pisane być winny, wedle zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dołączenia wadium lub w czasie nieoznaczonym podane przyjęte nie będą.

Warunki do Licytacyi plany i Anszlagi kosztów są do przejrzania każdego czasu w Biurze Naczelnika Powiatu. Starozakonni do Licytacyi przypuszczonemi nie będą.

Wzór do deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 5/17 Marca r. b. podaje niniejszą deklaracye iż obowiązuję się dopełnić reperacye Kościoła i obaryerowanie Cmentarza Kościelnego według planów i Anszlagów przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonych za summe Rsr. N kop. N wyraźnie rubli srebrnych N. kopiejek N poddając się wszelkim Warunkom i Zastrzeżeniom objętych w Warunkach przed licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone wadium w kwocie Rsr. 73 załączam, które w razie niutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem dnia N. Miesiąca N Roku N. (podpisać Imię i Nazwisko).

Łuków dnia 5/17 Marca 1853 r.

Assessor Kollegialny Rzewuski (1)

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego

Nr 6173 Skutkiem Reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b. Nr. 3841/633 podaje do powszechnej wiadomości że w Biurze Naczelnika Powiatu tutejszego odbywać się będzie dnia 9/21 Kwietnia in minus przez składanie opieczętowanych deklaracyi licytacya na reperacyę kościoła r. l. obmurowanie cmentarza przy kościele we wsi Replinie od summy Rsr. 4219 kop. 41 3/4 anszlagiem przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1852/3 roku zatwierdzonem objętej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Biura Powiatu Hrubieszowskiego.

skiego i złożę opieczetowane Deklaracye przy dołączeniu świadctwa Kassy Powiatu na wniesione wadium w kwocie Rsr 421 deklaracye takowe pisane być winny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i ni wyrażnie napisane lub skrebane przyjęte nie będą warunki do licytacji plan i anszlag Kosztów mogą być przejrane każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu tutejszego.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 10/22 Marca r. b. Nr 6173 podaje niniejszą deklaracyę iż obowiązuję się dopełnić reperacyi Kościoła r. l. i obmurowanie parkanu przy kościele we wsi Rzeplinie podług planu i anszlaga przez Kommissyę Rządową zatwierdzonego za sumamę Rsr. N. wyraźnie Rubli srebrem N. poddając się wszelkim warunkom i zestrzeżeniom obiętym w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożenie w niej wadium w kwocie Rsr. N. załączam które wrazie nieotrzymania się przy licytacji sam odbiorę, Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałam w N. dnia N. miesiąca N. roku 1853 (podpisać Imię i Nazwisko).

Hrubieszów d. 10/22 Marca 1853 r.

Radca Kollegialny Bobakowski. (1)

Magistrat Miasta Lublina.

Nr. 3030. Na zasadzie upoważnienia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z daty 3/15 Lutego 1853 roku Ner 9471/2205 otrzymanego, podaje do wiadomości każdego iż dnia 2/14 Kwietnia 1853 r. o godzinie 11 przed południem odbywać się będzie w Magistracie miasta Lublina licytacya głośna na wydzierżawienie dochodu Kassy miasta Lublina na lata 1853/5 tak zwanego, akcyza od wina od summy od 1/4 części zmniejszonej to jest rsr. 105 k. 79 in plus w oznaczonym przeto miejscu i terminie chęć licytowania mający zaopatrzeni w wadium rsr. 10 k. 60 zgłosić się zechcą gdzie im warunki odczytane zostaną.

Lublin dnia 2/14 Marca 1853 r.

Prezydent, Radca Honorowy Górecki. (3)

Magistrat Miasta Liwa w Powiecie Siedleckim

Nr. 93. Ponieważ dzierżawa dochodu z gruntów pisarskich i pachotkowskich należących do Kassy Ekonomicznej miasta Liwa, z dniem ostatnim Czerwca r. b. expiruje, przeto podaje się do powszechnej wiadomości iż w d. 7/19 Kwietnia r. b. w tutejszym Magistracie odbywać się będzie głośna in plus licytacya na wydzierżawienie dwunastoletnie wspomnionego dochodu czyli od dnia 1 Lipca 1853 r. do dnia ostatniego Czerwca 1865 r. i rozpoczętą zostanie od summy rsr. 15 kop. 30 jako dotąd rocznie pobieranego dochodu. Chęć przeto mający zadzierżawienia rzeczzonego dochodu zechcą się zgłosić w terminie i miejscu oznaczonym wraz z kwotą rsr 7 kop. 65 na wadium.

O innych zaś warunkach powyższej wiadomości, w godzinach biórowych w Magistracie tutejszym i w biurze W. Naczelnika Powiatu Siedleckiego.

Liwa dnia 7/19 Marca 1853 r.

Burmistrz Szczepański. (1)

Magistrat Miasta Szczebrzeszyna.

Nr. 39. Podaje do publicznej wiadomości że w dniu 9/21 Kwietnia r. b. w biurze Magistratu miasta Szczebrzeszyna odbędzie się w obecności Pomocnika Starszego Naczelnika Powiatu Zamojskiego głośna in plus licytacya na trzyletnie wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej tego miasta, od godziny 2 do 3 po południu z targowego i jarmarcznego od summy rsr. 145 k. 18 zaś od godziny 3 do 4 po południu z jatkowego od summy rsr. 32 k. 60 warunki do licytacji w Magistracie tutejszym w każdym czasie przejrane być mogą.

Szczebrzeszyn dnia 4/16 Marca 1853 r.

Burmistrz Wiciejewski. (2)

L I S T G O N C Z Y

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego

Nr 25401 Dominik Przekaza wyrobnik ze wsi Tarnawki Gminy Turobin lat 20 liczący wzrostu małego, budowy ciała szczupłej, włosów blond, oczu ciemno siwych, twarzy ściągłej, piegawaty, nosa ust i brodych małych w wymawianiu opuszczający litery K. G. Ubrany w kaszule zgrabną parcianką drelichową, sukmane czarną, czapkę z barankiem, obwiniony o podpalenie w d. 26 Listopada (8 Grudnia) r. z. ze stacyi transportowej Piaski zbiegł, wzywając zatem wszelkie władze ażeby onego śledziły i najbliższemu Sądowi dostawiły.

Lublin d. 5/17 Marca 1853 r.

Sędzia Pzewydający Assessor Kollegialny J. Nowicki

O B W I E S Z C Z E N I E S P A D K O W E.

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Tarnogrockiego.

Z Powodu śmierci Szaj Ejzen właściciela domu pod Nr. 130 w Mieście Janowie położonego stworzył się spadek którego regulacya w dniu 3/15 Października roku bieżącego nastąpi w tym przeto terminie interessanci pod pretekstą przed podpisaniem stawić się winni.—

Biłgoraj, dnia 7/19 Marca 1853 roku.

Zabieszowski